Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091800223

223

Nº 178, quinta-feira, 18 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 6/2025.

A PREFEITURA DE CASTELÂNDIA, Estado de Goiás, através do Fundo Municipal
de Saúde, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ/MF sob nº 11.343.271/0001-66,
torna publico para conhecimento de interessados, que fará realizar no dia 01/10/2025 às
08:30 horas, em sua sede na Av. Rio Verde, nº 1910, Centro, Castelândia-Go, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico -SRP nº 006/2025, do tipo menor preço por item, para
Aquisições de MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES, através de Repasse do Governo
Federal - Ministério da Saúde ao Fundo Municipal de Saúde de Castelândia/Go, conforme
PROPOSTA Nº 36000650941202500, Emenda n. 29350007, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde do Castelândia/Go. O Edital encontra-se disponível nos
endereços eletrônicos: www.castelandia.go.gov.br - https://bllcompras.com ou
www.bll.org.br. Decreto n. 193/2025.

Castelândia-Go., 17 de setembro de 2025
MURILO AZEVEDO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAVALCANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

O MUNICIPIO DE CAVALCANTE, torna público que fará realizar às 09h00min do
dia 03 de outubro de 2025, pelo sistema LICITANET (https://www.licitanet.com.br/), a
concorrência eletrônica Nº 06/2025, do tipo menor preço global contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para execução de reforma de até 77
(setenta e sete) unidades habitacionais, em atendimento ao programa "pra ter onde morar
- reforma", conforme plano de trabalho aprovado no convênio nº 202501000053/2025
celebrado com a agehab - agência goiana de habitação, o edital e seus anexos poderão ser
examinados ou adquiridos no endereço: Rua Cristã, nº 11, Centro, em dias e horários de
expediente ou pelos sites www.cavalcante.go.gov.br e https://www.licitanet.com.br/.
Informações: licitacaocavalcante2@gmail.com.

CAVALCANTE, VONEI DOS SANTOS MOREIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo Administrativo: 10453/2025. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 026/2025. Contrato
n.º 001/2025 - CPL. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ nº
14.316.553/0001-62 Contratado: MW consultoria, CNPJ nº 13.743..019/0001-70.Objeto: Contratação de
empresa para consultoria para acompanhamento, capacitação e suporte técnico relacionados aos
sistemas e ferramentas de política Nacional de assistência social (PNAS), para atender a demanda da
secretaria de desenvolvimento social de Formosa-GO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1° de
abril de 2021, das Instruções Normativas nº 10/2015 e 09/2023 ambas do TCM e demais legislações
aplicáveis. Prazo: 15/07/2025 a 15/04/2026. Valor Total: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2025

O MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, Estado de Goiás, torna público que fará realizar no
endereço eletrônico https://bnccompras.com/Home/Login, às 08h00min do dia 03 de outubro de 2025,
Licitação na Modalidade PREGÃO Eletrônico nº 057/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto é o
registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa de prestação de serviços contínuos
de coleta, transporte e destinação final dos resíduos do serviço de saúde - resíduos dos serviços de
saúde dos grupos "A", "B" e "E" gerados no município de Formosa-GO. Os interessados poderão adquirir
cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h às 11h e de 13h às 17h, pelo
site eletrônico http://www.formosa.go.gov.br e/ou https://bnccompras.com/home/login, tudo na
forma da Lei nº 14.133/2021, e modificações posteriores.

Formosa - GO, 17 de setembro de 2025
BRUNO HENRIQUE SPINDOLA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÓ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGAO ELETRONICO 020/2025
A Agente de Contratações torna público, para conhecimento dos interessados em participar

do Pregão Eletrônico nº 020/2025, que houve retificação do Edital, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos e insumos destinados ao cumprimento de concessões judiciais e
mandados de segurança, visando atender às necessidades das Unidades de Saúde do Fundo Municipal de
Saúde de Guapó - GO. Inicialmente, a abertura da sessão estava prevista para o dia 18/09/2025, às 09h00,
por meio do Portal da Bolsa Nacional de Compras - BNC (https://bnc.org.br). Entretanto, em razão das
alterações promovidas no edital, referentes a:ajuste no valor do seguro garantia; modificação no descritivo
de determinados itens; exclusão do item 18; retirada da exigência de apresentação de carta de
solidariedade. Fica estabelecido que a nova data para abertura da sessão será no dia 01/10/2025, às
09h00, no mesmo portal: Bolsa Nacional de Compras - BNC (https://bnc.org.br). Outras informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Contratação - CPC, no horário das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 16h00, ou ainda no endereço eletrônico www.guapo.go.gov.br, ícone "Licitações".

Guapo-GO, 17 de setembro de 2025
LUCY AVILA DOS SANTOS
Agente de Contratacoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍTA
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação referente a Concorrência Pública registrada sob o nº
02/2025 (Processo nº 2263/2025), publicado na terça-feira, dia 16 de setembro de 2025,
no Diário Oficial da União - DOU, Seção 3, ISSN 1677-7069, nº 176, pág. 232, onde se lê:
às 9h, do dia 1º.10.2025; Leia-se: às 9h, do dia 03.10.2025. O restante permanece o
mesmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2025.

Tipo: menor preço global. A Prefeitura de Jaraguá/GO torna público aos interessados que,
fará realizar licitação no dia 03/10/2025, as 09:30h, na modalidade Concorrência Eletrônica n°10/2025,
para Contratação de Empresa para Execução das Obras de Adequações no Prédio do Outlet de
Jaraguá/GO, através de repasse de recursos da Codego aditivo do processo nº202410216000470 em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano de Jaraguá/GO, conforme
especificações e condições do Edital e Termo de Referência. Data e horário para recebimento das
propostas: até 09:30h dia 03/10/2025. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos
endereços eletrônicos jaragua.go.gov.br ou www.licitanet.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Jaraguá/GO, 17 de setembro de 2025
GABRIELY LINHARES FERREIRA

Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2025-FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025013374 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
003/2025-FME. Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO
JULGAMENTO referente à licitação Chamamento Público nº 003/2025-FME, que tem por
objeto a Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar, nos termos da Lei 11.947/2009 e Resolução 06/2020 a
serem adquiridos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas
organizações Familiares, destinados à elaboração da Alimentação Escolar para os alunos
dos Centros Municipais de Educação Infantil e Escolas Municipais do Município de
LUZIÂNIA-GO, ficando credenciados os licitantes: CENTRAL DE ASSOCIAÇÕES DE PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DE LUZIÂNIA E REGIÃO - CAPRUL - ME - CNPJ: 00.945.852/0001-51,
referente aos itens 01, 03, 04, 08, 09, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 23, 24, 28 e COO P E R AT I V A
MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MEIO AMBIENTE E DA CULTURA DO BRASIL -
COOPBRASIL - CNPJ 21.271.706/0001-68, referente aos itens 02, 05, 06, 07, 11, 13, 17, 19,
21, 22, 25, 26, 27 e 29, para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 17 de setembro de 2024
MARIA LUIZA DA COSTA SAMPAIO LIMA

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA ROSA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 47/2025

Registro de preço n° 047/2025 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada:
NOVA COMERCIAL LTDA, CNPJ sob nº 59.962.249.0001-20 Objeto: AQUISIÇÃO DE VE Í C U LO S
NOVOS, ZERO KM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARA ROSA - GOIÁS. Valor: R$ 233.900,00 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E
NOVECENTOS REAIS). Fundamento Legal: Lei 14.133/21 Vigência: 17/09/2025 À 17/09/2026
Data da Assinatura: 17/09/2025 Processo: 7297/2025 Pregão Eletrônico: 034/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 - SRP

Fundo Municipal de Saúde de Marzagão, Goiás
Empresas vencedoras: Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALAR. Fonte de
Recursos: Processo nº 202500005012468, da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás e
próprios. Empresas vencedoras: URSA COMERCIAL LTDA ME (26628908000138). C Y N T CO M
SAUDE HOSPITALAR LTDA (20379827000165). M TESTA ATACADO LTDA (43044418000103).
BIO LIFE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (38169693000113). EQUIMED EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA (38408899000159). POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA
(18519219000167). YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
(51740794000160). TENCOS SOLUÇOES TECNICAS LTDA (60734271000100). K & M MEDICAL
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (40892801000123). ROYAL MED
HOSPITALAR LTDA - ME (25106470000165). CAMBE MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (46073134000133). FAZ VENDAS LT DA
(46983819000117). FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA (40618304000131).
APAMED HOSPITALAR EIRELI EPP (19891676000140). G.O MEDICAL LTDA
(56795674000184). VENTURA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(52405897000137). HOSPGYN HOSPITALAR LTDA (43239945000173). Itens fracassados: 37,
43, 127, 144, 145, 178 e 311.

Marzagão, 17 de setembro de 2025
IZANA ANTÔNIA SILVA MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2025

A Prefeitura Municipal de Morrinhos torna público o resultado do Pregão Eletrônico
N° 65/2025, sendo vencedoras as seguintes empresas: AFAPEÇAS COMERCIO DE PEÇAS PARA
TRATORES LTDA; J.MA-RANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP.

Morrinhos, 16 de setembro de 2025
ANA PAULA AMARO DA SILVA

Agente de Contratação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico-SRP N° 53/2025, Contratante: Município de Morrinhos. Objeto: Aquisição
de materiais para construção de habitação popular, vinculados ao programa viver bem.
Empresas registradas: CONCRETA BRITAS LTDA, nº da Ata: 332/25, Valor: R$ 1.439,68 (um
mil e quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos); CONSTRUSUL
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, nº da Ata: 331/25, Valor: R$ R$ 60.334,11 (sessenta mil
e trezentos e trinta e quatro reais e onze centavos); LE-DLUZ INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, nº da Ata: 333/25, Valor: R$ 193.272,22(cento e noventa e três mil e duzentos e
setenta e dois reais e vinte e dois centavos); ELEK-TRONSISTEMAS ELETRICOS LTDA ME, nº
da Ata: 330/25, Valor: R$ R$ 106.672,83 (cento e seis mil e seiscentos e setenta e dois
reais e oitenta e três centavos).
Data das assinaturas das Atas: 12/09/2025. Vigência das Atas: 12 (doze) meses. Morrinhos,
16/09/2025. Ana Paula Amaro da Silva =Agente de Contratação=.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 138/2025

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde. Responsável pela solicitação e contratação: Sra.
Renata Nasser Serradourada. Agente de Contratação: Ézio Matheus Carneiro de Oliveira
OBJETO: contratação de empresa especializada para execução integral da revisão
preventiva de 10.000 km do veículo Hyundai HB20, placa TGA-6B82, pertencente à
frota oficial do Fundo Municipal de Saúde de Nerópolis, em conformidade com as
recomendações técnicas e o cronograma de manutenção estabelecidos pelo fabricante.
A revisão deverá ser realizada exclusivamente em concessionária autorizada da marca
Hyundai, contemplando a substituição de peças e insumos originais, tais como, óleo do
motor, junta do bujão de óleo, conjunto do filtro de óleo, filtro de combustível, entre
outros itens previstos no manual do fabricante, bem como a execução dos serviços de
inspeção, ajustes e checklist completo fornecido pela montadora. Base legal: art. 75,
inciso IV "a" da lei nº 14.133/2021. PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Nerópolis-Go, 16 de setembro de 2025
ÉZIO MATHEUS CARNEIRO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação